ERRATA ao Edital 220/2023 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – CURSOS TÉCNICOS”

O Gerente de Educação Profissional do SENAI-SC, no uso de suas atribuições regimentais e

demais disposições legais, apresenta ERRATA referente ao Edital 220/2023 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSINAL, publicado

em 14/06/2023, em que fica retificado o item:

4.4 As vagas deste edital são destinadas para estudantes carentes que não possuam condição

financeira de pagar o curso (a qual deverá ser comprovada mediante autodeclaração de baixa renda),

com idade mínima de 15 anos, cursando a partir do 1º ano ou que tenham concluído o Ensino Médio.

Florianópolis, 16 de agosto de 2023.

RÔMULO THALES DE AZEVEDO
Gerente de Educação Profissional do SENAI/SC

___________________________________
CARLOS AUGUSTO ZOLETTI
1º Membro da Comissão Organizadora

___________________________________
RODRIGO BRANDELERO
2º Membro da Comissão Organizadora